fidem tuam receptum ita contineas atque coherceas ne quicquam 
adversus nostrum et S . R. E . statura possit moliri efficaciter eum hor-
tando et inducendo ut arcem ipsius Forlivii iuxta capitula cura caste-
llano illius inita et a nobis impleta et observata restitui... faciat. 

Cone. L i b . brev. 22, f. 51 b — 52. Archivo secreto pontificio. 

(1) Cf. p. 176 y Villa 390 s. 
(2) César Borja. 

70. El Papa Julio II á Ana, reina de Francia 1 

Roma, 16 Mayo 1504. 

Ha enviado al rey «pro pace Christianitatis» á Carolus de Carreto 
marchionem Finarii electum Thebanum en calidad de Orator. Lo re-
comienda. 

Conc. L i b : brev. 22, f. 56 b . Archivo secreto pontificio. 

71. El Papa Julio II á Luis XII, Rey de Francia 2 

Roma, 8 Junio 1504. 

Ludovico Francorum regi. Uno ferme tempore litteras celsitu-
dinis tue, venerabilis fratris episcopi Aretini3 et dilecti filii thesaurarii 
Avenionensis [sci. Petri Filioli] nuntiorum nostrorum accepimus, qui-
bus lectis et diligenter consideratis — le agradece su buena voluntad 
respecto de Venecia; y asimismo el estar dispuesto á tener paz con 
España. Sine hac pace neque sanctam in pérfidos Turcos expeditionem 
suscipi nec Venetis frenum injici posse — como tú comprenderás. 

Conc . L i b . brev. 22, f. 76 b . Archivo secreto pontificio. 

72. El Papa Julio II á Forlì4 

Roma, 10 Junio 1504. 

Se excusa por no haber enviado aún lo necesario para la conquista 
de la ciudadela. Bono animo sitis. 

Cane . L i b . brev. 22, f. 7 8 b . Archivo secreto pontificio. 

73. El Papa Julio II á Angelo Leonini, obispo de Tivoli, Nuncio 
en Venecia 5 

Roma, 10 J-ulio 1504. 

Venerabili fratri A. episcopo Tiburtino. ' Accepimus literas tue 
fraternitatis, quibus nos certiores reddis, quo die oratores carissimi in 
Christo filii nostri Maximiliani Romanorum regis illustris istuc perve-
nerint, quibus honoribus excepti, quove die a Venetis auditi fuerint, 
quod responsum habuerint, quanta denique tu prudentia eos instruxeris 
de omnibus rebus, quibus radones Venetorum confutare et nostras con-

(1) Cf. arriba p. 185. 
(2) Cf. arriba p. 185. 
(3) Cosimo de' Pazzi, obispo de Arezzo 1497-1508. 
(4) Cf. arriba p. 176. 
(5) Cf. arriba p. 185, 186. Soy deudor de ésta y de las siguientes cartas á 

la bondad del Sr. Dr. A. Gottlob. 

firmare facile poterant. Gratissima nobis est diligentia et prudentia hec 
tua, ob quam fraternitatem tuam plurimum in Domino commendamus. 
Considerantes autem, quod si ipsi oratores, habito responso aliquo, 
quod restitutionem integram civitatum, locorum etterrarum nostrarum, 
de quibus agitur, non polliceatur, discedent, Veneti insolentiores effici 
possent, et Regi Romanorum cordi non esse hanc restitutionem arbitra -
rentur, volumus ut venerabilem fratrem nostrum episcopum Aquen-
sem cui nos plurimum fidimus, nomine nostro horteris et roges, velit 
non continuo discedere, sed diebus aliquot isthic morari et Venetis 
replicare, ut rem tantam velint etiam atque etiam altius considerare et 
restitutionem predictam libere facere, ne in se omnium christianorum 
principum, presertim Regis Romanorum, qui sancte Romane Ecclesie 
pro officio suo deesse nec potest nec vult, odia in se provocent. Credi-
mus ipsum episcopum id libenter facturum, tum se intelligat rem non 
solum nobis, qui meritorum suorum dignam rationem habebimus, sed 
Regi etiam suo gratissimam rem facturum. Itaque curabis hoc ei om-
nino persuadere. Res Forlivienses quotidie melius Dei benignitate 
procedunt, recuperavimus jam arcemet portum Sclavonie, quam Mora-
tini, qui nobis parum fidi multa fomenta castellano majoris arcis sub-
ministraverant et nobis hactenus distulerant, restituere, adeo ut 
speremus nos arce majori et civitatula majori cito recuperaturos. Erit 
etiam cure tue fraternitatis admonere dilectum filium Marianum nos-
trum apud regem ipsum nuntium de omnibus rebus, quas audiveris, 
quasque opportunas tuende cause nostre penes dictum Regem perspi-
cies. Rex Hungarie, qui egrotare periculosissime dicebatur, Dei grafia 
bene valet, ut ex recentissimis litteris sue serenitatis accepimus, qui 
etiam nuper oratorem designavit non parte auctoritatis, quem pro 
nostra et S. R. E . causa mittet ad Venetos, significans illis, quod ipse 
nullo foedere retardabitur, quin diete ecclesie defensionem suseipiat, 
prout ab ipso oratore intelliges, quem pari instructione armabis cum 
venerit, et nos de adventu illius deque aliis rebus quam novissime cer-
tiores efficies. Datum Rome apud S. Petrum die X . Julii 1504. 
Pontificatus nostri anno primo.